
Abstrakt 

 

Tato práce se zabývá problematikou obsedantně-kompulzivní poruchy v souvislosti s praxí 

sociální práce. Upozorňuje na četné problémy úzkostných poruch ve společnosti, rizikové 

faktory pro rozvoj úzkostných poruch a rizika v sociální oblasti. Dále podrobně analyzuje 

obsese, kompulze, projevy a diagnostiku OCD a v neposlední řadě i praxi sociální práce a 

obsedantně-kompulzivní poruchy. Sociální práce s lidmi trpícími obsedantně-kompulzivní 

poruchou může být celkově náročnější, vyžaduje zvýšenou trpělivost, znalosti sociálních 

pracovníků/ pracovnic a schopnost používat při práci některé důležité metody. Stejně 

podstatné je vhodně delegovat klienty či klientky na další odbornou pomoc. Osoby 

s obsedantně-kompulzivní poruchou si zasluhují podporu ze strany odborníků a přijetí ze 

strany široké veřejnosti i z toho důvodu je podstatné, aby povědomí o problematice 

obsedantně-kompulzivní poruchy bylo co největší a aby toto téma nebylo zlehčováno. 

 


